Nitekim aykırı olmasaydı, o zaman

bedeni denilen öfke ve arzu güçlerinin nefsin dışında güçler olduğunun delili

olmaktadır. O nefsin bu tarzdaki kontrol ve dizginleme haline ise, akıl

kavramının anlamını düşünerek bu nefsi akli nefs olarak adlandırmaktadır.

İslam filozofu olan Ebu Ali Ahmed İbn Miskeveyh (ö. 421/1030) nefsin

mahiyetini araştırmıştır ve ona göre nefs duyu organlarıyla algılanamayan

basit bir cevherdir. Ancak ona göre insanlar faziletlere ancak nefsimizi aşağı

arzulardan ve hayvani eğilimlerden ibaret olan reziletlerden arındırıldıktan

sonra ulaşılabileceğini söylemektedir.128